Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 08.08.2014                                                                                                        №4660

О внесении изменений в положение о муниципальной

экспертной рабочей группе по рассмотрению

общественных инициатив, утвержденное

постановлением Исполнительного комитета

от 23.07.2013 №4390

В соответствии со статьей 53 Устава города Набережные Челны

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в положение о муниципальной экспертной рабочей

группе по рассмотрению общественных инициатив, утвержденное

постановлением Исполнительного комитета от 23.07.2013 №4390 (в редакции

постановления Исполнительного комитета от 22.05.2014 №2964), изложив в новой

редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Руководителя Аппарата Исполнительного комитета  Яруллина И.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                      Ф.Ф. Латыпов

Приложение №1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «08» августа 2014 №4660

Положение

о муниципальной экспертной рабочей группе

по рассмотрению общественных инициатив

1. Муниципальная экспертная рабочая группа по рассмотрению общественных

инициатив (далее – рабочая группа), является постоянным совещательным органом

при Исполнительном комитете, создана в целях реализации Указа Президента

Российской Федерации от 04.03.2013 №183 «О рассмотрении общественных

инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием

интернет - ресурса «Российская общественная инициатива» (далее - Указ Президента

Российской Федерации №183).

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, законами

Республики Татарстан и иными нормативными правовыми актами Республики

Татарстан, нормативными правовыми актами муниципального образования город

Набережные Челны, а также настоящим положением.

3. В рамках реализации установленной функции экспертная рабочая группа

осуществляет:

1) рассмотрение представленной информации об общественной инициативе,

оценку целесообразности разработки проекта соответствующего муниципального

нормативного правового акта и (или) принятия иных мер по реализации

общественной инициативы;

2) проведение экспертизы общественной инициативы и подготовка по ее

результатам экспертного заключения;

3) принятие решения о разработке проекта соответствующего муниципального

нормативного правового акта и (или) принятия иных мер по реализации

общественной инициативы;

4) взаимодействие с Фондом развития информационной демократии и

гражданского общества «Фонд информационной демократии» (далее – Фонд

информационной демократии) по вопросам, относящимся к компетенции экспертной

рабочей группы;

5) взаимодействие с межведомственной рабочей группой по реализации

проекта «Открытый Татарстан»  и экспертными рабочими группами муниципальных

образований Республики Татарстан по рассмотрению общественных инициатив.

4. Рабочая группа для выполнения стоящих перед ней задач:
1) привлекает в установленном порядке специалистов отраслевых

(функциональных) и территориальных органов Исполнительного комитета;

2) запрашивает и получает в установленном порядке от органов местного

самоуправления муниципального образования город Набережные Челны и иных

организаций информацию по вопросам, входящим в их компетенцию.

5. Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением

Исполнительного комитета.

6. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем
присутствуют не менее половины членов рабочей группы.

На заседании по итогам рассмотрения общественной инициативы экспертная
рабочая группа рассматривает и утверждает подготовленный проект экспертного
заключения и решение экспертной рабочей группы о разработке соответствующего
муниципального нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по
реализации общественной инициативы, которые подписываются председателем
экспертной рабочей группы.

Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов
присутствующих членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим
является голос председательствующего.

7. Организационно-техническое обеспечение рабочей группы осуществляет

Исполнительный комитет.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                           И.М. Яруллин